UBND THÀNH PHỐ MÓNG CÁI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN QUẢNG NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 176/KH- MNQN

Quảng Nghĩa, ngày 16  tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

 Tuyển sinh trường MN Quảng Nghĩa năm học 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 26388/QĐ-UBND ngày 04/06/2024 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Móng Cái về việc phê duyệt chỉ tiêu Kế hoạch phát triển giáo dục hệ

công lập năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Công văn số 303/HD-PGD&ĐT ngày 12 tháng 7 năm 2024 V/v

hướng công tác tuyển sinh cấp học mầm non năm học 2024- 2025 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Móng Cái;

Căn cứ kết quả điều tra phổ cập giáo dục trên địa bàn xã Quảng Nghĩa,

trường mầm non Quảng Nghĩa xây dựng kế hoạch về công tác tuyển sinh năm học

2024 - 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích

- Huy động 36,7% đối với nhà trẻ, mẫu giáo đạt 97,5% trong đó trẻ 5 tuổi

đạt 100% trẻ trên địa bàn ra lớp.

- Điều tra chính xác trẻ trên địa bàn, thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh

đảm bảo rõ các tiêu chí: địa bàn, chỉ tiêu, thời gian, phương thức, trách nhiệm

tuyển sinh.

- Thực hiện tuyển sinh nghiêm túc theo quy định, đảm bảo quy trình, đảm bảo tính

chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho cha mẹ trẻ khi đăng ký tuyển sinh.

2. Yêu cầu

Các khoản thu liên quan đến công tác tuyển sinh thực hiện đúng theo quy

định hiện hành. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh và kết quả tuyển sinh của

nhà trường trước, sau thời gian tuyển sinh.

II. NỘI DUNG:

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ từ 2 - 5 tuổi (từ 20 đến 72 tháng tuổi) có Hộ

khẩu thường trú, tạm trú trên địa bàn xã Quảng Nghĩa.

3. Thời gian, địa điểm tuyển sinh:

3.1. Thời gian:

- Đợt 1: Từ ngày 02/8/2024 đến hết ngày 25/8/2024.

- Đợt 2: Trong năm học 2024-2025 (Nếu thiếu chỉ tiêu).

2

+ Buổi sáng: từ 08 giờ đến 11 giờ

 + Buổi chiều: từ 14 giờ đến 16 giờ

3.2. Địa điểm: Văn phòng trường MN Quảng Nghĩa - Thôn 3 - xã Quảng

Nghĩa - Thành phố Móng Cái.

 4. Chỉ tiêu tuyển sinh: 72 trẻ

Đối tượng
T/số

lớp

Tổng số trẻ Số

phòng

học hiện

có
Chỉ

tiêu

Trẻ

hiện

có

Tuyển mới

Đúng

tuyến

Trái

tuyến

Nhà trẻ 25-36 tháng

(SN 2022)

02 36 8 28 0 02

MG 3 tuổi (SN 2021) 02 52 29 23 0 02

MG 4 tuổi (SN 2020) 03 52 37 15 0 03

MG 5tuổi (SN 2019) 03 50 44 06 0 03

Tổng cộng

10 190 118 72 0 10

190

5. Hồ sơ tuyển sinh:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu nhà trường)

- Bản sao giấy khai sinh (có chứng thực)

- Bản xác nhận thông tin về nơi cư trú

- Thẻ bảo hiểm y tế (Pho to)

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ thuộc diện đối tượng chính sách,

trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, hộ nghèo, hộ cận nghèo do Ủy ban nhân dân cấp

xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận (Nếu có).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với Ban giám hiệu

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh.

- Tham mưu với UBND xã Quảng Nghĩa để thực hiện tốt công tác tuyển

sinh, tuyên truyền sâu rộng về công tác tuyển sinh, nêu rõ mục đích và hình thức,

thời gian tuyển sinh tới toàn thể nhân dân và cha mẹ học sinh trên địa bàn.

- Công khai thông báo tuyển sinh trên trang Fanpage faceboook trường mầm

non Quảng Nghĩa.

- Trong quá trình tổ chức tuyển sinh lãnh đạo nhà trường phân công trực để

hướng dẫn chu đáo, giải quyết kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo thuận lợi cho

học sinh và cha mẹ học sinh.

3

2. Đối với Hội đồng tuyển sinh

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh,

thời gian tuyển sinh của nhà trường theo chỉ tiêu tuyển sinh ở từng độ tuổi, tổ chức

tiếp nhận trẻ trong độ tuổi trên địa bàn.

- Phổ biến, hướng dẫn, tổ chức thực hiện nghiêm túc các qui định về công tác

tuyển sinh. Quyết định và chịu trách nhiệm trước cấp trên về toàn bộ các vấn đề có

liên quan đến công tác tuyển sinh.

- Nhận, xét hồ sơ tuyển sinh.

- Giải quyết thắc mắc và khiếu nại liên quan đến công tác tuyển sinh.

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về

công tác tuyển sinh.

3. Đối với giáo viên, nhân viên

- Rà soát lại số trẻ trên địa bàn trong độ tuổi (theo phân công điều tra phổ

cập) đến nhà huy động trẻ ra lớp.

- Công khai tại  nhóm zalo của lớp và trang cá nhân.

- Đồng chí Vi Thùy Thanh thực hiện làm thông báo tuyển sinh xong trước

ngày 29/07/2024. Công khai thông báo tuyển sinh trên trang Fanpage faceboook

trường mầm non Quảng Nghĩa.

- Đồng chí Vi Thị Hồi in phiếu đăng ký dự tuyển (68 phiếu) xong trước ngày

30/07/2024.

IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO:

Nhà trường thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo công tác tuyển sinh về

phòng Giáo dục và đào tạo theo đúng thời gian quy định. (bộ phận chuyên môn

mầm non) qua đường email:bcmn@pgdmongcai.edu.vn chậm nhất ngày

06/9/2024.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 của trường mầm non

Quảng Nghĩa, yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc triển khai

thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo ngay ban giam hiệu nhà trường theo số ĐT

0912654299- 0942646818./.

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo (báo cáo);

- UBND xã Quảng Nghĩa (báo cáo);

- Các Thôn trên địa bàn Xã (phối hợp);

- CB, GV, NV (thực hiện);
- Lưu VT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T23:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Hoàng Thị Nhã<hoangthinha@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T23:10:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG MẦM NON QUẢNG NGHĨA<mnquangnghia@pgdmongcai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!